

**Reparatia strazii Mihai  
Sadoveanu 1-35 in or. Cimisia  
(L230\*3,2m, grosimea stratului  
de pietris 180mm)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 152 000,46 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|        |                             |   |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparație</b>  |        |                                       |                                       |                               |
| 1      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material  | 100m2  | 7,34                                  | 3 587,763<br>321,743                  | 26 334,18<br>2 361,59         |
| 2      | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului | 100 m3 | 1,45                                  | 1 266,00<br>0,00                      | 1 835,70<br>0,00              |
| 3      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm<br>K=1,20                                    | 100m2  | 7,34                                  | 9 285,501<br>284,841                  | 68 155,58<br>2 090,73         |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei    |                                       |                                       | 96 325,46                     |
|        |                             | <b>Total Lucrari de reparație<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |                                       |                                       | <b>96 325,46<br/>4 452,32</b> |

|  |                            |      |            |
|--|----------------------------|------|------------|
|  | Total                      | lei  | 96 325,46  |
|  | Asigurari sociale          | 24 % | 1 068,56   |
|  | Total                      |      | 97 394,02  |
|  | Transportarea materialelor | 10 % | 6 970,36   |
|  | Total                      |      | 104 364,38 |

|  |  |  |        |                   |
|--|--|--|--------|-------------------|
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 15 132,83         |
|  |  | Total                                    |        | 119 497,21        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 7 169,84          |
|  |  | Total                                    |        | 126 667,05        |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 25 333,41         |
|  |  |  |        | <b>152 000,46</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>4 452,32</b>   |

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sadoveanu 1-35 in or. Cimisia  
(L230\*3,2m, grosimea stratului  
de pietris 180mm)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 152 000,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 40,957 | 57,66 | 2 361,592       |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 36,26  | 57,66 | 2 090,728       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>4 452,32</b> |

### Materiale:

|    |                |  |    |         |        |                  |
|----|----------------|--|----|---------|--------|------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura   | m3 | 8,808   | 190,00 | 1 673,52         |
| 2. | 1212121212121  | Apa  | m3 | 18,35   | 15,00  | 275,25           |
| 3. | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 8,808   | 310,00 | 2 730,48         |
| 4. | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 166,471 | 280,00 | 46 611,936       |
| 5. | 1411122201752  | Piatra sparta  | m3 | 40,37   | 280,00 | 11 303,60        |
| 6. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 21,653  | 310,00 | 6 712,43         |
| 7. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 26,424  | 15,00  | 396,36           |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |         |        | <b>69 703,58</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |                |   |      |        |        |                  |
|-----|----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1.  | 29522200003547 | Autogreder  | h-ut | 2,848  | 600,00 | 1 708,752        |
| 2.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                   | h-ut | 3,368  | 600,00 | 2 020,668        |
| 3.  | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 6,033  | 350,00 | 2 111,718        |
| 4.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf         | h-ut | 15,708 | 350,00 | 5 497,66         |
| 5.  | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut | 19,891 | 350,00 | 6 961,99         |
| 6.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut | 8,221  | 250,00 | 2 055,20         |
| 7.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                    | h-ut | 1,894  | 180,00 | 340,87           |
| 8.  | 29522700076111 | Distribuator de criblura                                    | h-ut | 0,778  | 600,00 | 466,824          |
| 9.  | 29525000050040 | Tractor   | h-ut | 0,521  | 120,00 | 62,537           |
| 10. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire                | h-ut | 3,039  | 180,00 | 546,977          |
| 11. | 3410541000002  | Autocisterna  | h-ut | 2,202  | 180,00 | 396,36           |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |        |        | <b>22 169,56</b> |

|                   |      |           |
|-------------------|------|-----------|
| Total             | lei  | 96 325,46 |
| Asigurari sociale | 24 % | 1 068,56  |
| Total             |      | 97 394,02 |

|                            |        |                   |
|----------------------------|--------|-------------------|
| Transportarea materialelor | 10 %   | 6 970,36          |
| Total                      |        | 104 364,38        |
| Cheltuieli de regie        | 14,5 % | 15 132,83         |
| Total                      |        | 119 497,21        |
| Beneficiu de deviz         | 6 %    | 7 169,84          |
| Total                      |        | 126 667,05        |
| TVA                        | 20 %   | 25 333,41         |
| <b>Total deviz:</b>        |        | <b>152 000,46</b> |

Intocmit

SRL Profact Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazii Mihai Sadoveanu 1-35  
in or. Cimisia (L230\*3,2m, grosimea stratului de  
pietris 180mm)**

**Investitor Primaria or. Cimisia**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparație</b>   |        |  |                      |                        |
| 1      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material   | 100m2  |  |                      | 3 587,763              |
|        |                             |  |        |  |                      | 321,743                |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om   | 5,5800                                 | 57,66                | 321,74                 |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,1500                                 | 310,00               | 356,50                 |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta  | m3     | 5,5000                                 | 280,00               | 1 540,00               |
|        | 1212121212121               | Apa  | m3     | 2,5000                                 | 15,00                | 37,50                  |
|        | 3410541000002               | Autocisterna   | h-ut   | 0,3000                                 | 180,00               | 54,00                  |
|        | 29525000050040              | Tractor  | h-ut   | 0,0710                                 | 120,00               | 8,52                   |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut   | 2,1400                                 | 350,00               | 749,00                 |
|        | 2952240004001               | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)  | h-ut   | 0,8220                                 | 350,00               | 287,70                 |
|        | 29522200003547              | Autogreder   | h-ut   | 0,3880                                 | 600,00               | 232,80                 |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei    |  |                      | 26 334,18              |
| 2      | DA04A                       | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului | 100 m3 |  |                      | 1 266,00               |
|        |                             |  |        |  |                      | 0,00                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 2,1100                                 | 600,00               | 1 266,00               |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei    |  |                      | 1 835,70               |
| 3      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm K=1,20  | 100m2  |  |                      | 9 285,501              |
|        |                             |  |        |  |                      | 284,841                |
|        | 9310060019930               | Muncitor   | h-om   | 4,9400                                 | 57,66                | 284,84                 |
|        | 1411122201661               | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000                                | 280,00               | 6 350,40               |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000                                 | 310,00               | 558,00                 |
|        | 1411122201645               | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000                                 | 310,00               | 372,00                 |
|        | 11202062010361              | Savura   | m3     | 1,0000                                 | 190,00               | 228,00                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000                                 | 15,00                | 54,00                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420                                 | 600,00               | 25,20                  |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580                                 | 180,00               | 46,44                  |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200                                 | 250,00               | 280,00                 |
|        | 29522400040101              | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100                                 | 350,00               | 948,50                 |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140                                 | 180,00               | 74,52                  |
|        | 29522700076111              | Distribuitoare de criblura   | h-ut   | 0,1060                                 | 600,00               | 63,60                  |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei    |  |                      | 68 155,58              |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Profact Construct**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or.Cimisia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.